[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2023 г. № 538
п. Коренево

О внесении изменений в постановление Администрации Кореневского района Курской области от 03.04.2023 г. № 212 «Об утверждении Порядка организации работы с обращениями граждан в Администрации Кореневского района Курской области»
В соответствии с Федеральными законами от 2 мая 2006 года               № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», постановлением Губернатора Курской области                   от 03.08.2023 года № 250-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 12.12.2022 № 412-пг «Об утверждении Порядка организации работы с обращениями граждан в исполнительных органах Курской области», в целях совершенствования организации работы с обращениями граждан, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Кореневского района Курской области от 03.04.2023 г. № 212 «Об утверждении Порядка организации работы с обращениями граждан в Администрации Кореневского района Курской области» следующие изменения:

1) пункт 4.3 дополнить подпунктом 4.3.17. следующего содержания:

«4.3.17. Личный прием не проводится, а начатый личный прием прекращается в случаях, если:

гражданин осуществляет видео - и (или) аудиозапись личного
приема без согласия должностного лица, проводящего личный прием;
гражданин имеет явные признаки наркотического, токсического или алкогольного опьянения;

гражданин ведет себя грубо и агрессивно, оскорбляет должностных лиц, проводящих личный прием, угрожает насилием, либо иными опасными действиями.

В указанных случаях должностное лицо, проводящее личный прием, делает соответствующую запись в карточке личного приема гражданина».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района - управляющего делами Г.В. Батюнину.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава

Кореневского района                                                                  М.В. Дегтярева